
jornal da cidade • edição 2095 • 18 de Março de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 037/2020
Pregão Presencial nº 020/2020

 O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 002/2020, de 
03/01/2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 30/03/2020 às 14 horas, no endereço sito a Rua Santo Inácio, 161, 
FLORESTÓPOLIS – PR, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 037/2020 na 
modalidade de Pregão Presencial nº 020/2020.
 Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado ou através do link: http://portal.florestopolis.pr.gov.br/.
 Objeto da Licitação: Contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas e refrigerantes para as Secretarias Municipais de Trans-
porte e Trânsito e de Desenvolvimento Econômico e Obras.
 Valor Total Máximo: R$ 37.942,00 (Trinta e Sete Mil Novecentos e Quarenta e Dois Reais)
 FLORESTÓPOLIS, 17 de março de 2020.

Devanir de Abreu
Pregoeiro

DECRETO Nº 045/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 60, incisos VI e IX, da 
Lei Orgânica do Município de Florestópolis, D E C R E T A :
 Art. 1º - A servidora MARLY APARECIDA GOULART, lotada na Secretaria Municipal de Educação como Professora de Educação Física e CO-
ORDENADORA DE PROJETOS EDUCACIONAIS E DE ENSINO ESPECÍFICO.
 Art. 2º - Atribuir à servidora supra, FUNÇÃO GRATIFICADA de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o salário base.  
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de fevereiro de 2020, revogando-se as disposições 
contrárias, em especial o Decreto nº 126/2019 de 29 de julho de 2019.
 Florestópolis-PR., 17 de março de 2020.

NELSON CORREIA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 046/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 60, incisos VI e IX, da 
Lei Orgânica do Município de Florestópolis, D E C R E T A :
 Art. 1º - Nomeia a Sra. ANA LÚCIA ALTINA DOS SANTOS SALES, no Cargo em Comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS.
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2020, revogando-se as disposições 
contrárias.
 Florestópolis-PR., 17 de março de 2020.

NELSON CORREIA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 047/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 60, incisos VI e IX, da 
Lei Orgânica do Município de Florestópolis, D E C R E T A :
 Art. 1º - Atribuir à Sra. MARIA APARECIDA DE MEDEIROS MENDONÇA, regime de JORNADA SUPLEMENTAR de 20 (vinte) horas semanais.
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2020, revogando-se as disposições 
contrárias.
 Florestópolis-PR., 17 de março de 2020.

NELSON CORREIA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 048/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 60, incisos VI e IX, da 
Lei Orgânica do Município de Florestópolis, D E C R E T A :
 Art. 1º - Atribuir à Sra. ELIANA GOMES FURINI, regime de JORNADA SUPLEMENTAR de 20 (vinte) horas semanais.
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de março de 2020, revogando-se as disposições 
contrárias.
 Florestópolis-PR., 17 de março de 2020.

NELSON CORREIA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

ERRATA
 No AVISO DE LICITAÇÃO Nº 036/2020, Pregão Presencial nº 019/2020, Edição nº 1.617 /2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico no dia 16 
de março de 2020, pag. 03.
 Onde se lê: “AVISO DE LICITAÇÃO Nº 036/2020
 Pregão Presencial nº 0198/2020”
 Leia-se: “AVISO DE LICITAÇÃO Nº 036/2020
 Pregão Presencial nº 019/2020”
 Florestópolis, 17 de março de 2020.


